Coerunt facile, calore non aucto.

Gravitas specifica *olei amygd.* fuit 0. 9157, *olei terebinth.* 0. 9034. In illo enim bulbus vitreus amisit $93\frac{1}{8}$ gr. in hoc $91\frac{7}{8}$ grana.

Idemque in mixto gr. $92\frac{1}{2}$; quare hujus specificum pondus 0. 9095.

Si cal-

DE MIXTIONE VOLUMINA MUTANTE. 71

Si calculum in eas, deprehendes, densitatem mixti, si nulla voluminis mutatio facta sit, debere esse 0. 9095.

Ergo revera nihil in volumine mutatum est per hanc miscelam.

EXPERIMENTUM II.

Ejusdem olei amygd. dulc. granis 430 admiscuimus totidem gr. Olei olivarum, cujus specifica gravitas 0. 9145, quippe adimentis bulbo vitreo 93 gr.

Facta miscela calore immutato.

In mixto bulbus vitreus amisit $92\frac{2}{5}$ gr. Unde specificum ejus pondus 0. 9086.

Idem a priori ope calculi determinatum, si miscela non mutasset volumen, foret 0. 9151.

Itaque per hanc mixtionem voluminis augmentum factum est: nam volumen mixti fuit ad summam voluminum componentium liquorum ut 9151 ad 9086. Rarefactio proinde contigit, æqualis in pede cubico 7, 153'''.

Quis unquam de mirabili discrepantia cogitasset, quam inter oleum terebinth. & olivarum intercedere his experimentis discimus, qua fit, ut illud cum oleo amygd. mistum placida & simplici particularum applicatione coeat, hoc cum eodem placide quidem congregiatur, sed in majus volumen rareseat? Singulorum rerum singulæ proprietates sunt; & singulorum corporum, utut similia, naturam per singularia duntaxat pericula cognoscere licet.

§. L. Curiosissima quoad eventus illa sunt experimenta, in quibus oleum stillatitium citri cum oleo subtilissimo, alcohole, conjunximus, instituta itidem aëre 66 gradibus calente. Alcoholis specifica gravitas 0. 8210. (§. XX.) olei citri 0. 8421; in hoc enim bulbus vitreus minor (§. XXXV. Exp. I.) ami-

sit $4\frac{4}{5}$ gr.

EXPERIMENTUM I.

Olei citri gr. 200, totidemque *alcoholis* inter se permiscuimus.

Natus mox motus intestinus; nata lactescentia. Particulæ oleosæ, pulcro spectaculo, in fundum descendebant. Quo facta limpiditas renata, oleo puro imum tenente. Miscui idcirco, quantum potui, accuratissime. Hinc per omnem rursus liquorem lactescentia, qua sensim imminuta, merum denuo in fundo confluebat oleum. Supernans liquor subpellucidus, non perfecte limpidus, turbulenter albicabat. Interea non mutatus calor.

Conquassavi vehementer, ut æquabilis liquorum distributio fieret. Tuncque in mixto amisit idem bulbus minor $4\frac{7}{10}$ gr. Unde constitit, specificam mixti gravitatem = 0. 8246. Quæ, si nulla volumini mutatio illata esset, deberet æquare 0. 8314.